«КАРЛЫГАН ЯЛ

         ШОТАН ИЛЕМ»

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

         ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

               ПУНЧАЛ

	              СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                  МУНИЦИПАЛЬНОГО

                        ОБРАЗОВАНИЯ

                   «КАРЛЫГАНСКОЕ
             СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                             РЕШЕНИЕ

    второго созыва

ХХXII  внеочередная сессия

от 29 декабря  2012 года № 175

О внесении изменений в Решение Собрания  депутатов

муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»

  «О бюджете муниципального образования

 «Карлыганское сельское поселение» на 2012 год»

Собрание депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» р е ш а е т:

1. Внести  в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» на 2012 год» от 23 декабря 2011 года № 120 следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункт 1 изложить в новой редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» на 2012 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов муниципального образования  «Карлыганское сельское поселение» в сумме 9378,9 тыс. рублей, в том числе межбюджетные трансферты из бюджета МО «Мари-Турекский муниципальный район» 8615,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»  в сумме 9442,9 тыс. рублей;

3) предельный размер дефицита бюджета муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» на 2012 год в сумме 64,0 тыс. рублей.

1.2  Приложение № 5 к вышеуказанному решению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Ходатайствовать перед администрацией муниципального образования  «Мари-Турекский муниципальный район» об опубликовании настоящего решения в районной газете «Знамя».

  Председатель Собрания депутатов

      муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                                            В.А.Новокшонов

	ПРИЛОЖЕНИЕ №5

	к Решению Собрания депутатов

	Муниципального образования

	"Карлыганское сельское поселение" на 2012год

	(в редакции решения Собрания депутатов

	МО "Карлыганское сельское поселение"

	                        от 29.12.2012 года №175)

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

	бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования            "Карлыганское сельское поселение"по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2012 год

	(тыс. руб.)

	Документ, учреждение
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	Сумма на 2012 год

	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	0000000
	000
	1 658,50

	      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104
	0000000
	000
	1 561,50

	        центральный аппарат
	0104
	0020400
	000
	1 232,40

	          Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	0020400
	121
	1 004,20

	Закупка товаров, работ , услуг всфере информационно- коммуникационных технологий
	0104
	0020400
	242
	55,30

	          Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных. нужд
	0104
	0020400
	244
	160,90

	          Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0104
	0020400
	851
	5,80

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0104
	0020400
	852
	6,20

	        глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа мунциипального образования)
	0104
	0020800
	000
	329,10

	          Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	0020800
	121
	329,10

	      Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0000000
	000
	97,00

	Выполнение других обязательств государства
	0113
	0920300
	000
	93,50

	          Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных. нужд
	0113
	0920300
	244
	90,00

	        Иные межбюджетные передаваемые полномочия
	0113
	5210300
	000
	3,50

	          Иные межбюджетные трансферты
	0113
	5210300
	540
	3,50

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	0000000
	000
	117,00

	      Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000
	000
	117,00

	        Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600
	000
	117,00

	          Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0203
	0013600
	121
	117,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	0000000
	000
	250,70

	       Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	0000000
	000
	184,80

	        Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	0309
	2180110
	000
	184,80

	          Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных. нужд
	0309
	2180110
	244
	184,80

	        Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	0000000
	000
	65,90

	          Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0310
	2479900
	000
	65,90

	          Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных. нужд
	0310
	2479900
	244
	65,90

	        НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	0000000
	000
	707,70

	Водное хозяйство
	0406
	0000000
	000
	4,00

	Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических  сооружений
	0406
	2800100
	244
	4,00

	          Дорожное хозяйство
	0409
	0000000
	000
	604,20

	        Капитальный ремон  и   ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств республиканского бюджета РМЭ
	0409
	3150400
	000
	287,00

	          Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных. нужд
	0409
	3150400
	244
	287,00

	            Капитальный  ремонт и ремонт  автомобильных дорог общего пользования населённых пунктов за счет средств местных бюджетов
	0409
	3150410
	000
	15,10

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных. нужд
	0409
	3150410
	244
	15,10

	        Капитальный  ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных  домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов за счет средств республиканского бюджета РМЭ
	0409
	3150500
	000
	287,00

	          Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных. нужд
	0409
	3150500
	244
	287,00

	            Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов за счёт средств местных бюджетов
	0409
	3150510
	000
	15,10

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных. нужд
	0409
	3150510
	244
	15,10

	      Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	0000000
	000
	99,50

	        Непрограммная часть республиканской  адресной  инвестиционной  программы
	0412
	5228000
	000
	99,50

	          Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных. нужд
	0412
	5228000
	244
	99,50

	    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	0000000
	000
	3 366,40

	          Жилищное хозяйство
	0501
	0000000
	000
	1 147,00

	            Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счёт средств, поступивших  от государственной корпорации фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0501
	0980101
	000
	849,10

	              Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и  физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0501
	0980101
	810
	849,10

	            Обеспечение мероприятий по капитальному многоквартирных домов за счёт средств бюджета
	0501
	0980201
	000
	283,00

	              Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и  физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0501
	0980201
	810
	283,00

	        Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	0501
	8010200
	000
	14,90

	          Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и  физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0501
	8010200
	810
	14,90

	Коммунальное хозяйство
	0502
	0000000
	000
	1 706,00

	        Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	0502
	8020200
	000
	1 688,10

	          Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и  физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0502
	8020200
	810
	1 688,10

	        Компенсация выпадающих  доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	0502
	8020300
	000
	17,90

	          Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и  физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0502
	8020300
	810
	17,90

	      Благоустройство
	0503
	0000000
	000
	513,40

	        уличное освешение
	0503
	6000100
	000
	141,30

	          Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных. нужд
	0503
	6000100
	244
	141,30

	        содержание автомоб.дорог и инженерных сооружений
	0503
	6000200
	000
	336,10

	          Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных. нужд
	0503
	6000200
	244
	336,10

	        озеленение
	0503
	6000300
	000
	2,90

	          Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных. нужд
	0503
	6000300
	244
	2,90

	        организация и содержание мест захоронения
	0503
	6000400
	000
	5,60

	          Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных. нужд
	0503
	6000400
	244
	5,60

	            Прочие мероприятия по благоустройству
	0503
	6000500
	000
	27,50

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных. нужд
	0503
	6000500
	244
	27,50

	    КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	0000000
	000
	3 342,60

	      Культура
	0801
	0000000
	000
	3 342,60

	        Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4409900
	000
	3 342,60

	          Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	0801
	4409900
	611
	3 342,60

	Всего расходов:
	9 442,90